



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 года

№ 225-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "213 246 562 705,68" заменить цифрами "213 230 291 072,68";
- цифры "25 561 566 256,63" заменить цифрами "25 545 294 623,63";
- цифры "73 670 035 250,82" заменить цифрами "73 672 010 901,82";
- цифры "10 601 819 300,00" заменить цифрами "10 603 794 951,00";

2) в разделе 6 приложения № 5 "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области":

- в абзацах тридцать четвертом, тридцать пятом слово "борьбы" заменить словом "борьбу";

- абзац пятьдесят первый дополнить словами "(срок реализации – 2014, 2015 годы)";

- в абзаце шестьдесят втором точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца шестьдесят второго дополнить абзацами следующего содержания:

"3) проведение форума "Институты гражданского общества как ресурс развития Омской области" (с 2022 года).

Мероприятие направлено на повышение профессионального уровня работников социально ориентированных некоммерческих организаций, популяризацию положительного опыта работы социально ориентированных некоммерческих организаций, а также создание условий для обсуждения общественно значимых вопросов представителями социально ориентированных

некоммерческих организаций, органов исполнительной власти и местного самоуправления Омской области.

Значение целевого индикатора определяется по данным МРП как число социально ориентированных некоммерческих организаций, принявших участие в форуме "Институты гражданского общества как ресурс развития Омской области" (единиц).";

3) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в таблице раздела 1:

абзац седьмой строки "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" изложить в следующей редакции:

"7. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Омской области, бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации в целях осуществления расходов в сфере социальной политики";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "208 897 862 044,92" заменить цифрами "208 881 590 411,92";

цифры "25 152 556 952,51" заменить цифрами "25 136 285 319,51";

цифры "73 670 035 250,82" заменить цифрами "73 672 010 901,82";

цифры "10 601 819 300,00" заменить цифрами "10 603 794 951,00";

- в разделе 5:

название после слова "подпрограммы" дополнить словами "основных мероприятий,";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Задаче 1 соответствует основное мероприятие "Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", основное мероприятие "Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных, муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в сфере социальной политики", основное мероприятие "Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Омской области, бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации в целях осуществления расходов в сфере социальной политики" и ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области".";

- в разделе 6:

абзац первый после слов "муниципальных образований Омской области" дополнить словами ", бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации";

абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

"В рамках реализации основного мероприятия "Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Омской области, бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации в целях осуществления расходов в сфере социальной политики" планируется проведение следующих мероприятий:";

после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"1) осуществление переданных государственных полномочий Омской области по возмещению стоимости услуг по погребению.";

в абзаце тридцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2) субвенции бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет.

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как численность получателей ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет (тыс. человек).";

- в разделе 7:

цифры "208 897 862 044,92" заменить цифрами "208 881 590 411,92";

цифры "25 152 556 952,51" заменить цифрами "25 136 285 319,51";

цифры "128 329 324 431,08" заменить цифрами "127 632 338 498,08";

цифры "15 428 435 221,01" заменить цифрами "14 731 449 288,01";

цифры "6 940 391 800,00" заменить цифрами "6 942 367 451,00";

4) в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

5) в таблице приложения № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

- в строке "Государственная программа, в том числе":

цифры "213 246 562 705,68" заменить цифрами "213 230 291 072,68";

цифры "25 561 566 256,63" заменить цифрами "25 545 294 623,63";

в подстроке "прочие нужды":

цифры "212 724 418 246,54" заменить цифрами "212 708 146 613,54";

цифры "25 561 566 256,63" заменить цифрами "25 545 294 623,63";

- в строке "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе":

цифры "208 897 862 044,92" заменить цифрами "208 881 590 411,92";

цифры "25 152 556 952,51" заменить цифрами "25 136 285 319,51";

в подстроке "прочие нужды":

цифры "208 823 422 114,92" заменить цифрами "208 807 150 481,92";

цифры "25 152 556 952,51" заменить цифрами "25 136 285 319,51";

в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "208 897 862 044,92" заменить цифрами "208 881 590 411,92";  
цифры "25 152 556 952,51" заменить цифрами "25 136 285 319,51".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name 'A.L. Burkov'.

А.Л. Бурков

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 7  
"Структура государственной программы Омской области  
"Социальная поддержка населения"

1. В разделе "Цель подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области" государственной программы: создание условий для эффективного участия некоммерческих организаций в социально-экономическом развитии Омской области":

1) в графе 2 строки 1.1.3.1 слово "борьбы" заменить словом "борьбу";

2) в строке 2.1:

- в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2015";

- цифры "7 745 000,00" заменить цифрами "2 045 000,00";

- цифры "700 000,00" заменить цифрами "0,00";

- цифры "2 500 000,00" заменить цифрами "0,00";

3) в строке 2.1.1:

- в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2015";

- в графе 5 слова "Министерство региональной политики Омской области" заменить словами "Главное управление внутренней политики Омской области";

- цифры "7 495 000,00" заменить цифрами "1 795 000,00";

- цифры "700 000,00" заменить цифрами "0,00";

- цифры "2 500 000,00" заменить цифрами "0,00";

- в графе 24 цифры "920" заменить цифрами "230";

- в графах 33 – 35 цифры "230" заменить знаком "X";

4) в строке 2.2:

- цифры "5 036 830,00" заменить цифрами "10 736 830,00";

- в графе 18 цифры "700 000,00" заменить цифрами "1 400 000,00";





3. В строке "ВСЕГО по государственной программе":

- 1) цифры "213 246 562 705,68" заменить цифрами "213 230 291 072,68";
  - 2) цифры "25 561 566 256,63" заменить цифрами "25 545 294 623,63";
  - 3) цифры "139 198 785 872,63" заменить цифрами "139 180 538 588,63";
  - 4) цифры "14 940 246 956,63" заменить цифрами "14 921 999 672,63";
  - 5) цифры "74 003 050 157,82" заменить цифрами "74 005 025 808,82";
  - 6) цифры "10 601 819 300,00" заменить цифрами "10 603 794 951,00".
-